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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE DHE PERPUTHSHMERISE PER ARSIMIN,
SPORTIN DHE RININE
DREJTORIA E PROGRAMIMIT, STANDARDIZIMIT DHE HARMONIZIMIT
Tk KUADRIT RREGULLATOR ’

Nrd03 prot Titane, me 28 . 04 . 2019

Lénda: Pér zbatimin e vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave nr.778, dat€ 26.12.2018.

UNIVERSITETIT TE TIRANES

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit t&¢ Administrimit
Administratorit té Institucionit

UNIVERSITETIT POLITEKNIK TE TIRANES

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit t¢ Administrimit
Administratorit té Institucionit

UNIVERSITETIT Ti MJEKESISE, TIRANE

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit té¢ Administrimit

Administratorit té Institucionit '

UNIVERSITETIT BUJQESOR TE TIRANES

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit té¢ Administrimit
Administratorit té Institucionit

UNIVERSITETIT TE ARTEVE, TIRANE

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit té¢ Administrimit
Administratorit té Institucionit

UNIVERSITETIT TE SPORTEVE Tk TIRANES
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Rektorit
Senatit Akademik
Bordit té¢ Administrimit
Administratorit té Institucionit

UNIVERSITETIT TE SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit té¢ Administrimit
Administratorit té Institucionit

UNIVERSITETIT “ALEKSANDER XHUVANI”, ELBASAN

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit té¢ Administrimit
Administratorit té Institucionit

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit té Administrimit
Administratorit té Institucionit

UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit t¢ Administrimit

Administratorit té Institucionit
j

UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GJIROKASTER

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit té¢ Administrimit
Administratorit té Institucionit

UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU”, DURRES

Rektorit
Senatit Akademik
Bordit té Administrimit
Administratorit té Institucionit
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T¢ nderuar,

Ng& zbatim t€ vendimit nr.778, daté 26.12.2018 t& Késhillit t& Ministrave, “Pér njé ndryshim dhe shtesé
né vendimin nr.288, daté 21.5.2018, té Késhillit t¢ Ministrave, “Pér miratimin e kufirit maksimal (¢ tarifés
vjetore t¢ shkollimit pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike té arsimit té larté, né njé
program té ciklit té paré té studimeve, né njé program té integruar té studimeve ose né njé program té
studimeve profesionale me kohé té ploté”, té ndryshuar”, Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé kérkon
bashk&punimin tuaj pér zbatimin e menjéhershém t& kétij vendimi, si mé poshté vijon:

1. Studentét g€ ndjekin studimet n& IAL-t& publike, né njé program t& ciklit t& paré t& studimeve, né
nj€ program t& integruar t& studimeve ose né njé program t& studimeve profesionale me kohé t&
ploté, pér vitin akademik 2018-2019 dhe n& vijim, t& paguajné kufirin maksimal t& tarifés vjetore
t& shkollimit né masén 50% t& vlerave t& pasqyruara né tabelén nr. 1, & VKM-s& nr.288, daté
21.5.2018 t& ndryshuar. IAL-t& publike do t& rimbursohen me fonde grant nga buxheti i shtetit pér
vlerén e tarifés vjetore t& reduktuar.

2. Studentét, t€ cilét rezultojné me noté mesatare nén 6 (gjashté) né pérfundim t& vitit t& paré
akademik, nga viti akademik 2019-2020 e né vijim paguajné tarifén e ploté t& studimit, t&
pasqyruar né€ tabelén nr. 1, t¢ VKM-sé nr.288, daté 21.5.2018 t& ndryshuar.

Pér zbatimin e kétij vendimi, nota mesatare vjetore, éshté mesatarja e ponderuar e pérllogaritur nga
institucioni publik i arsimit t& larté, sipas kuadrit ligjor né fuqi.

Lista e ploté e studentéve pérfitues t& dérgohet prané Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

SEKRETAR 1 PERGJITHSHEM
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